

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO

CUENTA PÚBLICA

2018



Cuenta Pública 2018					
Estado de Flujos de Efectivo					
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018					
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>417,092,261</b>	<b>256,079,472</b>	<b>Origen</b>	<b>5,242,152</b>	<b>4,717,612</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	5,242,152	4,717,612
Derechos	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>4,345,894</b>	<b>9,848,285</b>
Productos de Tipo Corriente	2,506,915	1,525,506	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	231,933	61,188	Bienes Muebles	3,906,663	8,586,304
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	439,231	1,261,981
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>896,258</b>	<b>-5,130,673</b>
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0	0	<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
de Liquidación o Pago			<b>Origen</b>	<b>36,663,537</b>	<b>19,132,949</b>
Participaciones y Aportaciones	0	0	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	414,353,413	254,492,778	Interno	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	0	Externo	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>458,184,048</b>	<b>220,877,813</b>	Otros Orígenes de Financiamiento	36,663,537	19,132,949
Servicios Personales	203,002,298	106,748,160	<b>Aplicación</b>	<b>15,762,303</b>	<b>37,975,294</b>
Materiales y Suministros	39,049,208	6,560,856	Servicios de la Deuda	0	0
Servicios Generales	72,000,141	22,345,940	Interno	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Externo	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	15,762,303	37,975,294
Subsidios y Subvenciones	0	0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>20,901,234</b>	<b>-18,842,345</b>
Ayudas Sociales	135,678,427	79,404,072	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-19,294,295</b>	<b>11,228,641</b>
Pensiones y Jubilaciones	0	0	<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>19,976,749</b>	<b>8,748,108</b>
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>682,454</b>	<b>19,976,749</b>
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	2,189,201	2,570,819			
Otras Aplicaciones de Operación	6,264,773	3,247,966			
<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>	<b>-41,091,787</b>	<b>35,201,659</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. ROBERTO FÉLIX LÓPEZ  
SECRETARIO EJECUTIVO

L.C.P. MARÍA ANTONIETA ÁLVAREZ CERVANTES  
ENCARGADA DE LA DIRECC. EJECUTIVA DE ADMON.